[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2021 № 453/56
О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.10.2019 № 42/4

(с изменениями от 21.01.2020 № 103/10, 30.04.2020 № 197/17)

В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 N 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.10.2019 № 42/4 (с изменениями от 21.01.2020 № 103/10, 30.04.2020 №197/17) следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению «Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы городского округа Воскресенск» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики  (Слепов С.С.)  и  по  вопросам  законности,  местного  самоуправления, общественных
связей, регламента и депутатской этики (Кузнецов В.Ю.), и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Заместитель Председателя Совета депутатов

городского округа Воскресенск

      С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

      А.В. Болотников

Приложение

к Решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

Московской области

от 26.11.2021 № 453/56
Таблица коэффициентов,

применяемых при исчислении должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы городского округа Воскресенск

	N п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты

	для муниципальных образований с численностью постоянно проживающего населения от 50 тыс. человек и выше

	Муниципальные должности муниципальных образований Московской области

	Глава
	5,5

	Председатель Совета депутатов

Председатель избирательной комиссии
	5,2

	Председатель контрольно-счетного органа
	4,6

	Первый заместитель председателя Совета депутатов
	4,3

	Заместитель председателя Совета депутатов

Заместитель председателя избирательной комиссии
	4,1

	Депутат Совета депутатов

Секретарь избирательной комиссии
	3,7

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа

Аудитор контрольно-счетного органа
	3,0

	Должности муниципальной службы в Московской области категории "руководители", "помощники (советники)", "специалисты"

	Первый заместитель главы администрации

	4,3

	Заместитель главы администрации

	3,8

	Председатель комитета администрации

Начальник управления администрации
	3,5

	Руководитель органа местного самоуправления
	3,4

	Управляющий делами администрации
	3,3

	Заместитель председателя комитета администрации

Заместитель начальника управления администрации
	3,1

	Заместитель руководителя органа местного самоуправления
	3,0

	Начальник отдела администрации

Начальник отдела в Совете депутатов

Начальник отдела органа местного самоуправления
	2,7

	Начальник отдела в составе комитета, управления администрации

Заместитель начальника отдела администрации

Заместитель начальника отдела органа местного самоуправления

Заместитель начальника отдела в Совете депутатов

Начальник сектора администрации

      Начальник сектора органа местного самоуправления

Начальник сектора в Совете депутатов
	2,6

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления администрации

Начальник сектора в составе комитета, управления, отдела
	2,3

	Советник главы

Пресс-секретарь

Помощник главы

Помощник председателя Совета депутатов

Консультант

Инспектор контрольно-счетного органа
	2,3

	Главный специалист
	2,1

	Ведущий специалист
	1,6

	Специалист 1-й категории
	1,1

	Специалист 2-й категории
	1,0

	Специалист
	0,8